



**בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים
לפני כב' השופט ד"ר יגאל מרזל**

ואח' נ' מפקד כוחות הצבא בגדה המערבית

עת"מ 10-07-47904

העותרים:

1.1
2. המוקד להגנת הפרט מיסודה של ד"ר לוטה זלצברגר
ע"י ב"כ עו"ד דניאל שנהר ואח'

- נ ג ד -

המשיב:

מפקד כוחות הצבא בגדה המערבית
ע"י פרקליטות מחוז ירושלים (אזרחי)

החלטה

1. בפסק דין מיום 4.10.10, נמחקה העתירה שבכותרת וזאת לאחר שהסעד המרכזי שהתבקש בעתירה – מתן היתר כניסה לעותרת לישראל, לצורך ביקור בנה – התקבל. נותרה במחלוקת סוגיית הוצאות המשפט. בבקשה לעניין זה נטען כי העתירה הוגשה לאחר אי מוענה ממושך של המשיב לבקשת העותרת לבקר אצל בנה, כאשר העותרת לא ראתה את בנה ביום הגשת העתירה, משך שנה תמימה. העתירה עצמה הוגשה בחלוף 10 חודשים מעת פנתה העותרת עצמה בבקשה להיתר כניסה לצלב האדום, ובחלוף 3 חודשים מיום פנייתו של המוקד להגנת הפרט בעניינה. רק ביום 7.9.10, הודע כך נטען, לעותרת, על קבלת בקשתה. במצב דברים זה, נטען כי התקיימו התנאים שבפסיקה לחיוב בהוצאות, שכן העתירה היתה מוצדקת; היא הוגשה ללא שיהוי, והביאה לקבלת הסעד. המשיב ביקש כי הבקשה לחיובו בהוצאות תדחה. בתגובה פרט המשיב בהרחבה את השתלשלות העניינים הכרוכה בטיפול בבקשות מעין אלה. בין היתר תוארו בתגובה תקלות טכניות שגרמו לעיכוב הן בבקשתה של העותרת והן באלפי בקשות נוספות שלא נתקבלו אצל גורמי הביטחון. בתגובה צוין עוד כי נעשים מאמצים מערכתיים רבים על מנת להסדיר את הטיפול המיטבי בבקשות מעין אלה, כמו גם הקיצור בזמני הטיפול בבקשות אלו בשנים האחרונות. לפיכך נטען, כי נסיבות המקרה הן חריג שאינו מעיד על הכלל ועל כן יש לדחות את הבקשה.

2. לאחר שעיינתי בחומר שבפני ובטענות ב"כ הצדדים, מסקנתי היא כי יש להעתר לבקשה. המשיב למעשה לא חלק על כך שהגשת העתירה היא שהובילה לקבלת הסעד לאחר שהמתנה ממושכת של העותרת עצמה כמו גם של ב"כ לתשובה – במשך מספר חודשים – לא הועילה. לא נסתרו גם הטענות הקשורות במיצוי ההליכים. אכן, עולה מן הנתונים שהובאו בתגובה כי מוגשות למשיב אלפי בקשות מסוג זה – כולל בקשות להיתרי כניסה של מבקשים שיש בעניינם "מניעה בטחונית". כך למשל, נרשם בתגובה כי בתקופה של 10 שבועות, הוגשו למשיב לא פחות מ – 9,629 בקשות להיתרי ביקור וכניסה מתוכן 6,069 בקשות של מבקשים שהיתה להם מניעה בטחונית שהצריכה בדיקה. אין חולק כי המדובר

1 מתוך 2



**בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית-משפט לעניינים מנהליים
לפני כב' השופט ד"ר יגאל מרזל**

עת"מ 10-07-47904

ואח' נ' מפקד כוחות הצבא בגדה המערבית

במספר גדול של בקשות המצריך הערכות מתאימה – היערכות שגם המשיב מציין כי נעשים מאמצים רבים לשם ייעולה. אלא שבכך לא סגי שכן בנתון הכולל אין כדי לתת מענה לבעיית היחיד, שנאלץ בסופו של יום לאחר המתנה ממושכת לפנות לבית המשפט כאמצעי אחרון על מנת למצות את עניינו ולהביא לטיפול בבקשתו, כאשר למהלך מעין זה יש גם עלויות משלו. זאת ועוד כאמור בתגובת המשיב, המקרה שלפנינו והעיכוב שבו הינו חריג ומוגשות בגין עיכובים מעין אלה עתירות בודדות בשנה. במצב דברים זה, וחרף טענות המשיב, סבור אני כי יש מקום לפסוק הוצאות לחובתו. יחד עם זאת, יש ליתן משקל במקרה זה כמו במקרים דומים אחרים לכך שהסעד ניתן ללא צורך בהגשת כתבי בי-דין נוספים, או בקיום דיון, כמו גם ליתר השיקולים והטעונונים שהובאו לפני. בהמשך לכך, נקבע בזאת כי המשיב ישא בהוצאות העותרים בסך של 2,500 ₪. סכום זה ישא ריבית והצמדה כדין מיום החלטתי ועד התשלום בפועל.

המזכירות תשלח החלטה זו לב"כ הצדדים, באמצעות הפקסימיליה.
ניתנה היום, ט' שבט תשע"א, 14 ינואר 2011, (13:00) בהעדר הצדדים.

יגאל מרזל, שופט